

STUDIO DELL'INGEGNERE
DR. ALBERTO MARIA SARTORI
VIA PRATO SANTO 34/A – 37126 VERONA
TEL 045/914085 – FAX 045/914605
Web site: www.studiosartori.com
E-mail: posta@studiosartori.com



Comune di Buttapietra

Settimo di Gallese
Implementazione delle urbanizzazione dell'area
a destinazione industriale-artigianale

Computo metrico estimativo delle opere
Art. 12 di Convenzione - Zona "B"

Commessa	Elaborato	Data: 25 settembre 2012	Ag.
03 0454			
Redatto: Arch. Lorenzo Linthout	Controllato: Ing. Alberto M. Sartori	Approvato: Ing. Alberto M. Sartori	

Computo metrico estimativo Art. 12 Convenzione B

Pagina 1

Prog	Articolo	Descrizione	U. Mis	Quantità	Prezzo unit. E	Importo E
	002	Strade				
1	02/001	Formazione di rilevato in tout venant	m ³	446,840	19,50	8.713,38
2	02/002	Fornitura e rullatura di misto stabilizzato frantumato di cava...spess. medio 10 cm	m ³	148,947	21,50	3.202,36
3	02/003	Conglomerato bituminoso tipo Binder.. spess.cm 7 compressi	m ²	1.489,464	6,50	9.681,52
4	03/002	Fornitura e posa in opera di cordatura in calcestruzzo	m	298,820	18,80	5.617,82
	002.010	Strade da eseguire				
5	02/004	Strato di usura in conglomerato bituminoso ...cm 3 compressi	m ²	1.489,464	3,55	5.287,60
	002.010	Strade da eseguire				
		Totale E				<u>5.287,60</u>
	002	Strade				
		Totale E				<u>32.502,68</u>
	003	Marciaiedi				
6	03/001	Formazione di rilevato in tout-venant	m ³	123,712	19,50	2.412,38
7	03/003	Fornitura e rullatura di misto stabilizzato	m ³	41,237	21,50	886,60
8	03/004	Strato di calcestruzzo spessore 10 cm ...rete d.6/20x20	m ³	41,237	140,00	5.773,18
9	03/005	Strato di usura in conglomerato bituminoso ..cm 3 compressi	m ²	412,372	5,50	2.268,05
	003	Marciaiedi				
		Totale E				<u>11.340,21</u>
	005	Rete distribuzione Gas				
10	04/003	Conglomerato bituminoso tipo Binder.. spess.cm 7 compressi	m ²	200,000	6,50	1.300,00
11	05/01	Rete gas Italcogim reti impianto completo	corpo	0,143	81.804,00	11.697,97
12	05/03	Tronchetti di derivazione Italcogim Reti	cad.	3,000	800,00	2.400,00
13	NP28	Inserimento di ferri a protezione futuro inserimento allaccio gas, compreso nel prezzo demolizione fondazione, ferro di protezione con relativo ancoraggio.	nr	3,000	150,00	450,00
14	NP29	Riprese allacciamenti gas, con ghiaia, hynder, cls su marciapiede, per ogni allacciamento ripreso	nr	3,000	800,00	2.400,00
	005	Rete distribuzione Gas				
		Totale E				<u>18.247,97</u>
	006	Rete Acquedotto				
15	06/001	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene PE-HD in rotoli diam mm. 90	m	135,000	32,00	4.320,00
16	06/002	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato di derivazione, dim 40x40	cad.	6,000	85,00	510,00
17	06/003	Tronchetti di derivazione...	cad.	5,000	285,00	1.425,00
18	06/004	Idrante colonna soprasuolo	cad.	1,000	760,00	760,00
19	NP25	verificatecnica condotta e connessione	cad.	0,143	6.163,82	881,43
		a riportare				69.987,29

Computo metrico estimativo Art. 12 Convenzione B

Pagina 2

Prog	Articolo	Descrizione	U.Mis	Quantità	Prezzo unit. E	Importo E
		riporto				69.987,29
20	NP27	all'esistente eseguita da acque veronesi				
		Completamento allacci acquedotto secondo	cad.	5,000	800,00	4.000,00
	006	disposizioni Acque Veronesi				
		Rete Acquedotto				
		Totale E				<u>11.896,43</u>
	007	Rete Telefonica				
21	07/001	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato	m	163,000	11,80	1.923,40
22	07/004	Posa in opera dichiusino	cad.	3,000	490,00	1.470,00
23	07/005	tronchetti di derivazione ai lotti	cad.	8,000	115,00	920,00
	007	Rete Telefonica				
		Totale E				<u>4.313,40</u>
	008	Rete Elettrica				
24	08/001	Fornitura e posa in opera di tubazione in pvc dn 110 illuminazione	m	142,700	11,00	1.569,70
25	08/002	Fornitura e posa in opera di tubazione in pvc dn 125 ENEL	m	262,200	12,50	3.277,50
26	08/005	Tronchetti derivazione ENEL 125	cad.	3,000	130,00	390,00
27	08/007	Esecuzione di plinti per pali illuminazione	cad.	5,000	145,00	725,00
28	08/008	Fornitura e posa in opera di palo tipo testa palo	cad.	5,000	224,00	1.120,00
29	08/009	Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti	cad.	5,000	198,00	990,00
30	NP26	Elettrificazione ENEL	cad.	0,143	16.665,71	2.383,20
	008	Rete Elettrica				
		Totale E				<u>10.455,40</u>
	009	Rete Fognature nere				
31	09A/002	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 80x100	n°	4,000	480,00	1.920,00
32	09A/004a	Fornitura e posa in di tubazioni orizzontali in pvc per allacci fognature, ... UNIEN1401 dn 160	ml	37,900	19,40	735,26
33	09A/004d	Fornitura e posa in di tubazioni orizzontali in pvc per allacci fognature, ... UNIEN1401 dn 315	ml	123,300	42,00	5.178,60
34	NP12	Sovrapprezzo all'art. 9A/004d	ml	123,300	16,50	2.034,45
35	NP13	Rivestimento protettivo delle parati dei pozzetti in resina epossidica	n°	4,000	60,00	240,00
	009	Rete Fognature nere				
		Totale E				<u>10.108,31</u>
	009A	Rete Fognature bianche				
36	09A/001b	Fornitura e posa in opera di tubazioni orizzontali in calcestruzzo vibrocompresso con giunto a bicchiere base piana in elementi di lunghezza di cm. 200..... d. cm 40	m	59,800	44,20	2.643,16
37	09A/001c	Fornitura e posa in opera di tubazioni	m	52,200	55,50	2.897,10
		a riportare				104.404,66

Computo metrico estimativo Art. 12 Convenzione B

Pagina 3

Prog	Articolo	Descrizione	U.Mis	Quantità	Prezzo unit. E	Importo E
		riporto				104.404,66
38	09A/002	orizzontali in calcestruzzo vibrocompresso con giunto a bicchiere base piana in elementi di lunghezza di cm. 200..... d. cm 50 Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 80x100	n°	6,000	480,00	2.880,00
39	09A/003	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 45x45	n°	12,000	173,00	2.076,00
40	09A/004a	Fornitura e posa in di tubazioni orizzontali in pvc per allacci fognature, ... UNIEN1401 dn 160	ml	79,250	19,40	1.537,45
	009A	Rete Fognature bianche Totale E <u>12.033,71</u>				
	012	Opere di bonifica e recinzioni				
41	NP9	Costruzione di recinzione	ml	280,380	85,39	23.941,65
	012	Opere di bonifica e recinzioni Totale E <u>23.941,65</u>				
		Importo lavori a misura e compensi a corpo				<u>134.839,76</u>
		(E: centotrentaquattromilaottocentotrentanove/76)				